
farT G 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

NO 

SR 

10 

11 

12 

y y: 3quft HIT 3fMart Et PHILL AND OTHER EDUCATION DEGREE) 34ft tg farT 

13 

14 

NAME 

JAGDISH PRASAD 

VISHNU KUMAR 

PREM PRAKASH 
MEENA 

MANGA RAM 

MOHAN LAL 
SUTHAR 

PRAVESH KUMAR 

ANIL KUMAR 

SUKHDEV SINGH 
LEGHA 

NAVAL KISHORE 
MEENA 

SURESH JAT 

SHAILESH KUMAR 

SATYAPAL SINGH 

NISHA 

MAHENDER PAL 

Rajkaj Ref No. :4201492 

POSTING PLACE 
(GSSS/GGSSS) 

GOVT, GIRLS SENIOR SECONDARY 
SCHOOL HARSHON KA CHOWK 
BIKANER (211233) 
SWAMI VIVEKANAND GOVT. MODEL 
SCHOOL, ANOOPGARH, 
GANGANAGAR (212277) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

AJNOTI S.MADHOPUR (217896) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

MURDIA PALI (227245) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
MAGNE KI DHANI BARMER (220822) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
TAMROLI SEWAR BHARTPUR 

(217196) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
BOGLA PALI (221246) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
BHADWANWALA GANGANAGAR 
(212190) 

MAHATMA GANDHI GOVT. SCHOOL 
BEGAS JAIPUR (218773) 

| 3Ty/T HTÁ/TUa (PHD, MAED, M 
M4HHIR gAA A 3TdGT RG fhl GIà | 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
MALSAR GANGANAGAR (212171) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

HANUMAN BASTI KOTA (216787) 

DOB 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

KHINYASARIYA DECHU JODHPUR 
(220217) 

01-09-1982 

01-05-1987 

22-07-1988 

10-07-1979 

10-01-1987 

15-07-1982 

28-05-1990 

15-07-1978 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL07-05-1992 
BADU NAGAUR (219544) 

13-10-1981 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL01-06-1989 
BOOGAON JALOR (213787) 

08-07-1983 

01-03-1986 

21-07-1986 

NOC FOR THE POST/EXAM 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

Signature yalid 
Digitally signed by Aigd Kumar 
Vyas 
Designation Jipt Drector Personnel 

Date: 2023.07.99 O:41:27 IST 
Reason: Approveu 



15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

PRITHVI SINGH 

LAXMAN SINGH 

SARAN 

BASANT KHATI 

MANOJ KUMAR 

RAVI KANT 

SHIVKARAN NIMAL 

PREM PRAKASH 

MEENA 

VISHAL SINGH 

GHANSHYAM 

RANJIT SINGH 

CHAUHAN 

MURLIDHAR AHIR 

MANOJ KUMAR 
GUPTA 

RAKESH KUMAR 

PARMAR 
KAILASH KUMAR 

SHANKAR RAM 

SUNIL KUMAR 

CHOUDHARY 

MUKESH MEENA 

RAM NARESH 

SHIV KARAN 

CHOUDHARY 

RajKaj Ref No. : 4201492 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
SANTHU JALOR (221120) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
MUKNE KA TALA BARMER (220956) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

JUNIYA AJMER (221817) 

Office of Chief Block Education 
Officer, Block- REODAR, District 
SIROHI 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

KHERUWALA GANGANAGAR 
(211969) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

GODARON KI DHANI DHANIYAN 
BHORKI JHUNJHUNUN (227114) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

AJNOTI S.MADHOPUR (217896) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

9 PSD A GANGANAGAR (212101) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
SADPURA BHARATPUR (420526) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
NADAKHEDA CHITTAURGARH 

(224265) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

GUNDLI BHILWARA (214794) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
GURJER BARODA S.MADHOPUR 

(212757) 
MAHATMA GANDHI GOVT. SCHOOL 

FALOJ DUNGARPUR (222408) 

SAHID MUKHRAM BUDANIA AND 

SAHID DHARAMVEER SINGH GSSS 

DEENWA LADKHANI SIKAR (213143) 

GOVT, SENIOR SECONDARY SCHOOL 

DHANI SANKHLA BARMER (220707) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

GODELAI JODHPUR (220282) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

RAHIR KARAULI (212695) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
PIPALHEDA KARAULI (212551) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
KHARIYA MITHAPUR JODHPUR 

(219682) 

07-08-1990 

07-03-1994 

06-02-1990 

11-09-1990 

10-10-1984 

15-08-1983 

22-07-1988 

01-07-1990 

22-06-1984 

01-06-1982 

20-04-1978 

20-08-1987 

15-02-1983 

08-01-1992 

04-07-1987 

21-01-1989 

07-03-1981 

05-07-1990 

26-03-1992 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 
ASSISTANT PROFESSER 

PHD ENTRANCE EXAM 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 
ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

Signature yalid 
Digitally signed by Avid Kumar 
Vyas DesignationJoio Drector Personnel 

Date: 2023.07.892U:41:27 IST 
Reason: Approvèu 



34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

KUMER SINGH 
GURJAR 

TARA CHAND SAINI 

MADAN LAL 

JEET RAM 

RAJENDRA PRASAD 
YADAV 
VIJAY SINGH 

ViJAY RAM MEENA 

PUSHPENDRA 
SINGH 

SHAHEED OMPRAKASH GOVT. 
SENIOR SECONDARY SCHOOL 
KEMARI KARAULI (212615) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KOTRI LUHARWAS SIKAR (219159) 

*BK ftof io,: 4201492 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
KHINANIYA 21KNN (211153) 

HANUMANGARH 
GOVT, SENIOR SECONDARY SCHOOL 

MUNSARI HANUMANGARH 
(212356) 
GOVT, SENIOR SECONDARY SCHOOL 
KHANPUR AHIR ALWAR (216268) 
GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 
NILOD CHITTAURGARH (224246) 
GOVT, SENIOR SECONDARY SCHOOL 

JAMDOLI RENI ALWAR (216493) 

GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL 

SAMDHARA (211669) BHARATPUR 

a0.RduT//GI/A6/IofaaI/TtGI 3gaI/2023 / 

01-07-1989 

03-07-1983 

15-11-1983 

05-03-1990 

05-07-1977 

01-01-1985 

02-08-1984 

03-10-1993 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 
SOCIOLOGY & POLITICAL SC. 
RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

ASSISTANT PROFESSER 

RAS 

ASSISTANT PROFESSER 

fi Yo T/2023 

Signature yalid 
Digitally signed by Aigd Kumar 
Vyas DesignationWo D fector Personnel 
Date: 2023.07.89 0:41:27 IST 

Reason: Approved 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

