कार्यालय निदेशक, माध्यमिक शिक्षा राजस्थान, बीकानेर

—ः अनापितत प्रमाण पत्र : —

निम्नांकित प्राध्यापक स्कूल शिक्षा (राजनीति विज्ञान) द्वारा उनके नाम के आगे अंकित परीक्षा /पद हेतु विज्ञापित भर्तियों की प्रवेश परीक्षा में सम्मिलित होने हेतु विभाग से अनापित चाही हैं । यदि इनका उक्त पद हेतु चयन हो जाता है तो विभाग को कोई आपत्ति नहीं हैं । यदि इनका चयन उक्त सेवा में हो जाता है तो इन्हें विभाग छोडने से पूर्व पुनः अनुमति प्राप्त करनी अनिवार्य होगी । अध्यापन/शोध कार्य/उपाधि (PHD, MAED, M PHILL AND OTHER EDUCATION DEGREE) अनुमति हेतु विभाग में नियमानुसार पृथक से आवेदन प्रस्तुत किया जावें।

NO	NAME	ह। शक्षाणक उपाधि हेतु प्रवेश परीक्षा अ POSTING PLACE (GSSS/GGSSS)	DOB	NOC FOR THE POST/EXAM
1	JAGDISH PRASAD	GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL HARSHON KA CHOWK BIKANER (211233)	01-09-1982	RAS
2	VISHNU KUMAR	SWAMI VIVEKANAND GOVT. MODEL SCHOOL, ANOOPGARH, GANGANAGAR (212277)	01-05-1987	ASSISTANT PROFESSER
3	PREM PRAKASH MEENA	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL AJNOTI S.MADHOPUR (217896)	22-07-1988	ASSISTANT PROFESSER
4	MANGA RAM	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL MURDIA PALI (227245)	10-07-1979	ASSISTANT PROFESSER
5	MOHAN LAL SUTHAR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL MAGNE KI DHANI BARMER (220822)	10-01-1987	ASSISTANT PROFESSER
6	PRAVESH KUMAR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL TAMROLI SEWAR BHARTPUR (217196)	15-07-1982	ASSISTANT PROFESSER
7	ANIL KUMAR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BOGLA PALI (221246)	28-05-1990	ASSISTANT PROFESSER
8	SUKHDEV SINGH LEGHA	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BHADWANWALA GANGANAGAR (212190)	15-07-1978	ASSISTANT PROFESSER
9	NAVAL KISHORE MEENA	MAHATMA GANDHI GOVT. SCHOOL BEGAS JAIPUR (218773)	13-10-1981	ASSISTANT PROFESSER
10	SURESH JAT	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BADU NAGAUR (219544)	07-05-1992	ASSISTANT PROFESSER
11	SHAILESH KUMAR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BOOGAON JALOR (213787)	01-06-1989	ASSISTANT PROFESSER
12	SATYAPAL SINGH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL MALSAR GANGANAGAR (212171)	08-07-1983	ASSISTANT PROFESSER
13	NISHA	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL HANUMAN BASTI KOTA (216787)	01-03-1986	ASSISTANT PROFESSER
14	MAHENDER PAL	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KHINYASARIYA DECHU JODHPUR (220217)	21-07-1986	ASSISTANT PROFESSER

Signature yalid

Digitally signed by Avird Kumar Vyas

Designation Joint Prector Personnel Date: 2023.07.89 20:41:27 IST Reason: Approved

15	PRITHVI SINGH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL SANTHU JALOR (221120)	07-08-1990	ASSISTANT PROFESSER
16	LAXMAN SINGH SARAN	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL MUKNE KA TALA BARMER (220956)	07-03-1994	ASSISTANT PROFESSER
				RAS
17	BASANT KHATI	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	06-02-1990	RAS
		JUNIYA AJMER (221817)		ASSISTANT PROFESSER
18	MANOJ KUMAR	Office of Chief Block Education Officer, Block- REODAR, District- SIROHI	11-09-1990	RAS
				ASSISTANT PROFESSER
	DANUKANT	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	10-10-1984	RAS
19	RAVI KANT	KHERUWALA GANGANAGAR	10 10 10	
	BURNER BURNE	(211969)	Galar Ca	
20	SHIVKARAN NIMAL	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	15-08-1983	ASSISTANT PROFESSER
		GODARON KI DHANI DHANIYAN		
		BHORKI JHUNJHUNUN (227114)		
21	PREM PRAKASH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	22-07-1988	RAS
21		AJNOTI S.MADHOPUR (217896)		The same of the sa
	MEENA		Maria Carallana	ACCICTANT DDOCECCED
22	VISHAL SINGH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	01-07-1990	ASSISTANT PROFESSER
22		9 PSD A GANGANAGAR (212101)		
22	CHANCHYANA	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	22-06-1984	ASSISTANT PROFESSER
23	GHANSHYAM	SADPURA BHARATPUR (420526)	Ch	
			01-06-1982	ASSISTANT PROFESSER
24	RANJIT SINGH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	01-00-1302	A3313 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
	CHAUHAN	NADAKHEDA CHITTAURGARH	8	RAS
		(224265)	20 04 1070	ASSISTANT PROFESSER
25	MURLIDHAR AHIR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	20-04-1978	AJJIJ IAIV I KOI EJJE.
	R	GUNDLI BHILWARA (214794)	20.00.1007	PHD ENTRANCE EXAM
26	MANOJ KUMAR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	20-08-1987	PID ENTRANCE EXAM
	GUPTA	GURJER BARODA S.MADHOPUR	13 12 5, 0	
		(212757)		ASSISTANT PROFESSER
27	RAKESH KUMAR	MAHATMA GANDHI GOVT. SCHOOL	15-02-1983	ASSISTANT PROFESSER
21	PARMAR	FALOJ DUNGARPUR (222408)		LOCATANT DROFFCCED
20	KAILASH KUMAR	SAHID MUKHRAM BUDANIA AND	08-01-1992	ASSISTANT PROFESSER
28	KAILASH KUMAK	SAHID DHARAMVEER SINGH GSSS		DAC
		DEENWA LADKHANI SIKAR (213143)		RAS
	CHANKAD DAM	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	04-07-1987	ASSISTANT PROFESSER
29	SHANKAR RAM	DHANI SANKHLA BARMER (220707)		
		GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	21-01-1989	ASSISTANT PROFESSER
30	SUNIL KUMAR	GODELAI JODHPUR (220282)		
	CHOUDHARY		07-03-1981	ASSISTANT PROFESSER
31	MUKESH MEENA	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	07-03-1301	
		RAHIR KARAULI (212695)		
			05 07 1000	RAS
32	RAM NARESH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	05-07-1990	ras .
32	TOTAL TOTAL CONTRACTOR	PIPALHEDA KARAULI (212551)		
				ASSISTANT PROFESSER
33	SHIV KARAN CHOUDHARY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KHARIYA MITHAPUR JODHPUR	26-03-1992	
				RAS
	CHOODIAN	(219682)		

Signature valid

Digitally signed by Arvird Kumar

Vyas

Designation . Joint Prector Personnel

Date: 2023.07.89 20:41:27 IST

Reason: Approved

34	KUMER SINGH GURJAR	SHAHEED OMPRAKASH GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL	01-07-1989	ASSISTANT PROFESSER	
35	TARA CHAND SAINI	KEMARI KARAULI (212615) GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KOTRI LUHARWAS SIKAR (219159)	03-07-1983	ASSISTANT PROFESSER SOCIOLOGY & POLITICAL SC.	
36	MADAN LAL	GOVE SEMISE		RAS	
22		GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KHINANIYA 21KNN (211153) HANUMANGARH	15-11-1983	ASSISTANT PROFESSER	
37	JEET RAM	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL MUNSARI HANUMANGARH	05-03-1990	ASSISTANT PROFESSER	
38	DAIFNIBBA	(212356)		RAS	
	RAJENDRA PRASAD YADAV	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KHANPUR AHIR ALWAR (216268)	05-07-1977	ASSISTANT PROFESSER	
39	VIJAY SINGH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL NILOD CHITTAURGARH (224246)	01-01-1985	ASSISTANT PROFESSER	
40	VIJAY RAM MEENA	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL JAMDOLI RENI ALWAR (216493)	02-08-1984	ASSISTANT PROFESSER	
				RAS	
41	PUSHPENDRA SINGH	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL SAMDHARA (211669) BHARATPUR	03-10-1993	ASSISTANT PROFESSER	
		Education /	Departs	संयुक्त निदेशक (का माध्यमिक शिक्षा, राज बी	
न्मांक [†]		s/राज <mark>0विज्ञान/परीक्षा अनुज्ञा/2023/</mark>	4 6	्रिनांक:- ०५/० ७/2023	

सत्यमेव जयते

क्रमांक:शिविरा/मा/संस्था/सी-6/राज<mark>0विज्ञान/परीक्षा अनुज्ञा/2023/</mark> प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-1. संबंधित संयुक्त निदेशक / जिला शिक्षा अधिकारी (मुख्यालय), स्कूल शिक्षा.... 2. मुख्य ब्लॉक शिक्षा अधिकारी/संबंधित संस्थाप्रधान राउमावि/राबाउमावि... 3.सिस्टम एनालिस्ट, कार्यालय हाजा को विभागी<mark>य वेबसाईट पर अपलोड हेतु ।</mark> 4.रक्षित पत्रावली।

> सहायक निदेशक माध्यमिक शिक्षा, राजस्थान बीकानेर

Signature valid

Digitally signed by Avvird Kumar

Designation . Joint Director Personnel Date: 2023.07.89 20:41:27 IST Reason: Approved

Was Kei Frof No. : 4201492